
６科技第 1459号 

令和７年１月 20日 

関係学校長 様 

関 係 各 位 

東京都立科学技術高等学校 

校長 佐藤 正吾 

 

都科技 SSH事業「探究活動における評価に関する研修」の開催のご案内 

 

 大寒の候、貴職におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から本校における 

教育活動に格別のご厚情を賜り、心からお礼申し上げます。 

 SSH 事業の一環として表記の研修を企画しました。３大学の協力のもと、学部４年生や大学院生の研究 

活動の評価を大学はどのようにしているのかをお話していただく予定です。 

 日頃、高校生の探究活動をどのように評価すべきかお悩みの皆さまに、何か得ることがあればと考えて 

います。 

 ぜひ、貴校からのご参加をお待ちしています。 

 

記 

 

１ 目的 大学での学部生や大学院生の研究活動を指導教官がどのように評価しているのかを知り、 

     高校生の探究活動を評価する際に役立てる。 

２ 日時 令和７年３月 26日（水）13時～17時 

３ 会場 東京都立科学技術高等学校 

     視聴覚室（２階）（予定） 

４ 対象 高等学校の教員 

５ 時程 12時 30分 受付開始 

     12時 55分 開会の挨拶 

     13時 30分 東京薬科大学 特命教授 井上英史 先生 

     14時 30分 東京電機大学 理工学部 生命科学系 教授 長原 礼宗 先生 

     15時 30分 東京工科大学 工学部 応用化学科 教授 森本 樹 先生 

     16時 30分 意見交換 

     16時 55分 閉会の挨拶 

６ 定員 40名 

７ 申込 下記の申し込み先に以下の情報をメール本文に書いて締切までに送ってください。 

      ①参加者の学校名と氏名と専門教科（科目） 

８ 締切 令和７年３月 16日（日）ただし、定員に達した場合は締め切ります。 

 

                                     申込先（問い合わせ先） 

東京都立科学技術高等学校・研究部・田中義靖 

Yoshiyasu_Tanaka@member.metro.tokyo.jp 

TEL：03-5609-0227 


